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وخامت اوضاع آبخازیا در پی دستگیری یک خبرنگار گرجی

دستگیری یک خبرنگار گرجی و یک انفجار منجر به وخامت اوضاع در آبخازیا و اوستیای جنوبی شده است.
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جنوبی شده است.
به گزارش خبرگزاری آران به نقل از واحد مرکزی خبر،به نوشته "ایرینا بارآمیدزه" تحلیلگر روزنامه روسی نوویه ایزوستیا اواخر
هفته گذشته دستگیری مایخاز باسیلایا مدیرکانال تلویزیونی «مزه» آبخازیا و انفجار در ایستگاه بازرسی وزارت امور داخلی اوستیای

جنوبی باعث شد اوضاع در جمهوری های خود خوانده آبخازیا و اوستیای جنوبی به طور همزمان رو به وخامت گذارد.
خبرنگار گرجی در حال سفر به منطقه گالسکی به منظور تهیه گزارش در مورد انتخابات ریاست جمهوری روسیه بود که دستگیرشد.

به گفته پاآت داویتای مدیر جنبش اجتماعی سیاسی «خود ما» خبرنگار ابتدا به جاسوسی و سپس به عبور غیر قانونی از مرز متهم شده
است که بسیار خنده دار می باشد چون هیچ مرز دولتی بین آبخازیا و گرجستان وجود ندارد و وی قصد دارد به دادگاه لاهه شکایت کند
اما با این وجود باید خوش بین بود و انتظار داشت که وی فقط به عبور غیر قانونی از مرز متهم شود. باسیلای در حال حاضر

اعتصاب غذا کرده و خواهان آزادی خود است. بستگان وی هم در مقابل دفتر سازمان ملل تجمع و اعتصاب غذا کرده اند.
علاوه بر این راهپیمایی هایی اعتراض آمیزی در مناطق مختلف گرجستان برگزار شده و دستگیری خبرنگاری که به حرفه خود
مشغول بوده واکنش شدید دولت این کشور را هم در برداشته و میخاییل ساآکاشویلی آبخازیا را بر سر دو راهی قرار داده که یا باید

باسیلایا را داوطلبانه آزاد کند و یا این که پلیس گرجستان به دستور رئیس جمهور این کار را خواهد کرد.
تفلیس هم چنین از سفرای گروه دوستی دبیر کل سازمان ملل هم که روسیه جزو آن ها است درخواست کمک کرده است.

نویسنده مقاله در ادامه به این موضوع می پردازد که این اقدام رئیس جمهور گرجستان واکنش منفی مقامات آبخازیا را در بر داشته
است.

"سرگی شامبا" وزیر خارجه این جمهوری اعلام کرده که سوخومی پس از دیدار لوییزا آربور کمیسر عالی سازمان ملل در امور
حقوق بشر با باسیلایا آمادگی آزادی وی را داشته است اما اظهارات ساآکاشویلی در مورد آمادگی برای استفاده از پلیس این کار را غیر

ممکن کرده است.
در بیانیه وزارت خارجه گرجستان آمده است اوضاع زمانی بدتر شده که نیروهای ویژه گرجی با نفوذ به خاک آبخازیا به نیروهای

گشتی پلیس حمله کرده اند که در نتیجه آن سه پلیس مجروح شده اند.
به همین دلیل باید گفت که هدف اصلی مقامات گرجستان جلوگیری از برگزاری انتخابات ریاست جمهور روسیه در جمهوری های

ابخازیا و اوستیای جنوبی بوده است.
به نوشته تحلیلگر روزنامه اوضاع اوستیای جنوبی هم به طور همزمان به هم ریخته است. انفجار یک بمب کنترل از راه دور جاسازی
شده در یک دستگاه تلویزیون درپست بازرسی وزارت امور داخلی در روستای دمنیسی مرگ دو پلیس و زخمی شدن پانزده نفر دیگر

را در بر داشت.
پلیس اوستیای جنوبی فردی به نام مارتین دزاگویف را که به منظور حمله تروریستی توسط نیروهای ویژه گرجی اجیر شده بود

دستگیر کرده است.
صلح طلبان روسی محل انفجار را بررسی کرده اند اما مقامات جمهوری مانع بازدید ان توسط ناظران سازمان امنیت و همکاری اروپا

شده اند.
به گفته کارشناسان هر دو حادثه از وخامت شدید روابط دو جمهوری با تفلیس حکایت دارند و باید در انتظار پیامد های ان برای دولت

گرجستان بود.
پایان پیام.
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